
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, contratti e gare 

 

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 

TEL. 0862/432272 

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 
 

 

DDG 158/2017 

Prot. n.  10988   del 31/03/2017 

 

Adesione a CONSIP per la fornitura Server scalabile Storage DELL Power Edge R730xd per le esigenze del Polo 

Museale di Ateneo. 

 

CIG: Z591E0A55D                                     

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

PREMESSO  che,  in data 30 gennaio 2017 con D.R. n. 117/2017, è stato istituito presso l’Università 

degli Studi dell’Aquila, il Polo Museale di Ateneo con il fine di: 

- gestire la conservazione e la fruizione del patrimonio museale e naturalistico 

dell’Ateneo; 

- favorire l'acquisizione di nuovo materiale museale; 

- promuovere l'inventariazione, archiviazione e schedatura del materiale museale secondo 

standard riconosciuti a livello nazionale e internazionale; 

- promuovere la diffusione dell’informazione, anche mediante l’integrazione con il 

sistema museale nazionale ed internazionale; 

- promuovere la tutela e la valorizzazione dei beni di proprietà dell’Ateneo, o dati ad esso 

in uso, di interesse storico artistico, culturale, naturalistico, didattico e scientifico, anche 

mediante la stipula di convenzioni con enti pubblici e privati 

- coordinare una corretta esposizione dei reperti ad uso innanzitutto della didattica 

universitaria, ma anche di un’utenza più vasta, con particolare riferimento alle scuole di 

ogni ordine e grado ed alla formazione permanente dei cittadini; 

- cooperare all’organizzazione di attività di formazione specifica e di aggiornamento 

degli addetti ai musei; 

 

PRESO ATTO  che il Polo Museale di Ateneo si articolerà in più sedi (DSU, Palazzo Ciavoli Cortelli, 

Polo Coppito e Palazzo Camponeschi) e il primo allestimento riguarderà la sede  del 

dipartimento di Scienze Umane, ubicato in viale Nizza n. 14 – 67100 L’Aquila; 

 

VISTA la richiesta del Responsabile della Prof.ssa Giovanna MILLEVOLTE, Presidente del 

Comitato Ordinatore del Polo Museale di Ateneo del 29/03/2017, con cui, si richiede 

l’acquisto di un Server scalabile Storage DELL Power Edge R730xd  + le opzioni 

aggiuntive ai fini della schedatura e catalogazione dei beni di proprietà dell’Ateneo che 

costituiranno il patrimonio Museale dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

 

RAVVISATA la necessità dell’acquisto delle apparecchiature informatiche succitate; 

 

RITENUTO pertanto necessario attivare le procedure per garantire la fornitura di Server scalabile 

Storage DELL Power Edge R730xd  + le opzioni aggiuntive ai fini della schedatura e 

catalogazione dei beni di proprietà dell’Ateneo che costituiranno il patrimonio Museale 

dell’università degli studi dell’Aquila; 

 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, contratti e gare 

 

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 

TEL. 0862/432272 

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 
 

VERIFICATO che è attiva la  Convenzione Consip relative ai beni da acquistare, e in particolare 

SERVER 10 -  LOTTO 1 attiva fino al 08/04/2017; 

RITENUTO  pertanto di aderire ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 448/2001 alla 

Convenzione attivata dalla Consip per l’acquisto del materiale informatico richiesto, 

trasmettendo l’ordinativo alla ditta CONVERGE S.P.A. per un costo stimato pari ad € 

4.152,00 (IVA ESCLUSA);  

CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento graverà  sulla seguente voce 

di bilancio: COAN CA 01.01.02.02.03 “Attrezzature informatiche, audio video ed 

elettriche; 

DETERMINA 

 

 di aderire alla Convenzione CONSIP  SERVER 10 – lotto 1 attiva per l’acquisto di un di Server scalabile 

Storage DELL Power Edge R730xd  + le opzioni aggiuntive ai fini della schedatura e catalogazione dei 

beni di proprietà dell’Ateneo che costituiranno il patrimonio Museale dell’Università degli Studi 

dell’Aquila; 

 

 di trasmettere pertanto l’ordinativo alla ditta CONVERGE SPA ad un costo complessivo di  € 4.152,00 

IVA esclusa; 

 

 di impegnare la spesa nel seguente modo: 

 € 4.152,00  IVA esclusa sulla voce COAN CA 01.01.02.02.03 “Attrezzature informatiche, audio  

video ed elettriche” anno finanziario 2017; 

 

 di nominare  Responsabile del procedimento il Dr. Pietro di BENEDETTO.  

 

 

 

             L’Aquila  

        F.to  IL DIRETTORE GENERALE 

                Dott. Pietro Di Benedetto 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale 

Istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli 

uffici della struttura competente 

 


